PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА
от 01.11.2012

№100
ст-ца Ильинская
О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения от 16 марта 2012 года №22 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Ильинская поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения  Новопокровского района»
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными и правовыми актами Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Ильинского сельского поселения от 29.11.2011 № 104 «О внесении изменения в постановление главы Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 21 октября 2008 года №22 «О создании муниципального учреждения культуры «Ильинская поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения Новопокровского района», в целях совершенствования системы оплаты труда работников учреждений культуры обеспечения повышения уровня оплаты труда и усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда работников, администрация    Ильинского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить  с 01 октября 2012 года на 6,0 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры  «Ильинская поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения муниципального образования Новопокровский район.

2. Внести изменения в п.1 раздела II. Порядок и условия труда работников, занимающих должности служащих и изложить его в следующей редакции:

«1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	2011год
	с 01.01.2012г. (индексация на 6,5%)
	с 01.10.2012 (индексация на 6,0%)

	1.
	Должности технических  исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3142
	3346
	3547

	2.
	Должности работников культуры  среднего звена
	3408

	3630
	3848

	3.
	Должности работников культуры  ведущего звена
	4633

	4934
	5230

	Должности руководящего состава учреждений культуры
	6071

	6466
	6854

Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже минимальных размеров окладов руководителей соответствующих подразделений.»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы по финансовым вопросам, главного бухгалтера А.С.Иванищеву.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2012 года.
     Глава Ильинского

    сельского поселения                                                                     Ю.М.Ревякин

	Код

	Форма по ОКУД
	0301017

	по ОКПО
	11334632

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ИЛЬИНСКАЯ ПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА»
ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ШТАТНОЕ  РАСПИСАНИЕ

	              УТВЕРЖДЕНО:

	2
	« 01» октября 2012года

	        постановлением администрации
        Ильинского сельского поселения

        от  01 ноября 2012 года   № 100

	        на период   с « 01 » октября 2012года

	№

п/п
	Профессия

Должность

	Должностной

 оклад, руб
	Стимулирующие  надбавки, руб.
	ФОТ

	Выплата за работу в  (сельской местности – 25%)
	Совмеще

ние профессий, расшире

ние зон обслуживания 20%

	Персональный повышающий коэффициент

 к окладу
	Месячный фонд заработной платы
	Годовой фонд заработной платы

	1.
	Директор МКУК
	5230
	1308
	1046
	523
	8107
	97284

	2.
	Библиотекарь
	3848
	962
	-
	578
	5388
	64656

	3.
	Зав. филиалом
	5230
	1308
	-
	523
	7061
	84732

	4.
	Библиотекарь
	3848
	962
	-
	578
	5388
	64656

	ИТОГО
	18156
	4540
	1046
	2202
	25944
	311328

Фонд оплаты труда: 311328-00 рубля         Отчисления 30,2%: 94021-00 рублей

ВСЕГО ФОТ: 405349-00 рублей

Директор МКУК «Ильинская поселенческая библиотека»                                                    Т.П. Подопригора